[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕПЫЧЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

12.04.2018                                                                                            № 46/230
О внесении изменений в Положение «О порядке приватизации муниципального имущества МО «Сепычевское сельское поселение», утвержденного решением Совета депутатов Сепычевского сельского поселения Пермского края от 28 сентября 2007 года № 18/155

На основании протеста прокуратуры Верещагинского района от 28 марта 2018 года № 2-20-2018, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьёй 53 Устава МО «Сепычевское сельское поселение», Совет депутатов Сепычевского сельского поселения Пермского края РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О порядке приватизации муниципального имущества МО «Сепычевское сельское поселение», утвержденного Решением Совета депутатов МО «Сепычевское сельское поселение» от 18 сентября 2007 г № 18/155 (далее- Положение), следующие изменения:
1.1. подпункт 5 пункта 1.4 Положения изложить в новой редакции:
«5) муниципального имущества в собственность некоммерческих организаций, созданных при преобразовании муниципальных унитарных предприятий, и муниципального имущества, передаваемого иным некоммерческим организациям в качестве имущественного взноса муниципального образования»;
1.2. подпункт 9 пункта 1.4 Положения изложить в новой редакции: «акций акционерного общества, а также ценных бумаг, конвертируемых в акции акционерного общества, в случае их выкупа в порядке, установленном статьями 84.2, 84.7 и 84.8 Федерального закона от 26 декабря 1995 года № 208-ФЗ «Об акционерных обществах»;
1.3. добавить подпункты 10 и 11 пункта 1.4. Положения следующим содержанием:

«10) муниципального имущества, находящегося за пределами территории Российской Федерации;

11) имущества, передаваемого в собственность управляющей компании в качестве имущественного взноса муниципального образования в порядке,

установленном Федеральным законом «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации»;»

1.4. В 8 абзаце пункта 2.5 Положения слова «покупателями» заменить на слова «участниками торгов»;

1.5. В пункте 2.5 Положения после 11 абзаца вставить следующие абзацы:

«-порядок определения победителей (при проведении аукциона, специализированного аукциона, конкурса) либо лиц, имеющих право приобретения муниципального имущества (при проведении его продажи посредством публичного предложения и без объявления цены);
- место и срок подведения итогов продажи муниципального имущества;

-сведения обо всех предыдущих торгах по продаже такого имущества, объявленных в течение года, предшествующего его продаже, и об итогах торгов по продаже такого имущества;»

1.6. пункт 2.6 Положения изложить в новой редакции:

«2.6. При продаже муниципального имущества на конкурсе, дополнительно указываются условия конкурса.

При проведении аукциона, если используется открытая форма подачи предложений о цене муниципального имущества, в информационном сообщении помимо сведений, указанных в статье 15 Федерального закона 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», указывается величина повышения начальной цены ("шаг аукциона").»

1.7. подпункт 3.1. пункта 3 Положения изложить в новой редакции:
«3.1.Начальная цена подлежащего приватизации муниципального имущества устанавливается на основании отчета, при условии, что со дня составления отчета об оценке объекта оценки до дня размещения на официальном сайте в сети "Интернет" информационного сообщения о продаже муниципального имущества прошло не более чем шесть месяцев.»
2. Настоящее решение обнародовать путем размещения его в справочно-информационную систему библиотек поселения и на официальном сайте администрации Сепычевского сельского поселения в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и сборам.

Председатель Совета депутатов                                                            В.Г. Мошев

Глава сельского поселения-

глава администрации

Сепычевского сельского поселения                                                    А.Н. Федосеев